
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 72/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
77 GABRIEL DE MOURA COSTA 24/7/1998 061.826.549-02 23 76,67

78 GABRIELLE CLEIA MATTANA 9/8/1999 090.850.279-69 23 76,67

79 IGOR NUNES TAVARES 21/9/1999 100.146.849-00 23 76,67

80 ERIK CORDEIRO GUERIOS 29/10/1999 109.605.159-17 23 76,67

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
102 FRANCIELLI CESCA NUNES 18/7/1985 055.983.889-10 23 76,67

103 BENVINDA DOS SANTOS 9/1/1987 060.251.039-25 23 76,67

104 NATIELLI FERNANDA CâMARA MARQUêS 14/10/1990 070.587.799-02 23 76,67

105 RAQUEL NORBERTO 29/10/1991 072.647.369-38 23 76,67

106 CRISTIANE APARECIDA COSTA 21/12/1991 081.459.839-08 23 76,67

107 BEATRIZ CARVALHO BATISTA 1/6/1992 075.051.649-61 23 76,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70



108 ALEXANDRA GARCIA SANTOS 18/6/1992 073.740.849-94 23 76,67

109 LUANA DE OLIVEIRA FERREIRA 4/4/1994 109.153.499-30 23 76,67

110 AMANDA MONIQUE DE BARROS 21/6/1994 092.361.029-48 23 76,67

111 CAROLAINE RAMOS GUEDES 11/6/1997 096.241.499-92 23 76,67

112 LARIZE CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA BADZMSKI 2/9/1998 120.881.509-19 23 76,67

113 JESSICA KEMES BITTENCOURT 21/5/1999 085.539.659-88 23 76,67

CUIDADOR SOCIAL - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
20 WILIAN CASSIANO KOBESKI DO NASCIMENTO 19/4/1983 047.138.379-11 34 113,33

21 EZEQUIEL WOJCIECHOWSKI 30/3/1989 070.955.609-86 35 116,67

22 SAMUEL FERNANDES PIMENTA 13/2/1992 058.612.969-36 36 120,00

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
185 OSNI CORDEIRO DA GAMA 19/4/1991 075.051.339-00 17 56,67

                          Palmas, Paraná, em 02 de setembro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


